МИНИСТЕРСТВО ЮС I кции РЕСПУБЛИКИ ТЫВА |

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № ^  (£.--------  —
опт « . 3 .— К Ш А П Ы Ш  2 0 $  ' Г.

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ
ТЫВА

П Р И К А З
Кызыл

от ib.MJjQjy____
№ гое / 14______

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению
государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по

обеспечению жильем отдельных категорий граиедан»

В соответствии с Положением о Министерстве труда и социальной политики
Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва
от 18 апреля 2013 г. № 229, ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Внести в приказ Министерства труда и социальной политики Республики
Тыва от 16 июня 2023 г. № 366 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению государственной услуги «Предоставление мер социальной
поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» и о признании
утратившими силу некоторых приказов Министерства труда и социальной политики
Республики Тыва» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Предоставление мер социальной поддержки по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан» заменить словами
«Предоставление отдельным категориям граждан социальных выплат на
приобретение (строительство) жилья»;

2) в пункте 1 слова «Предоставление мер социальной поддержки по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан» заменить словами
«Предоставление отдельным категориям граждан социальных выплат на
приобретение (строительство) жилья»;

3) в Административном регламенте по предоставлению государственной
услуги «Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем
отдельных категорий граждан»:

а) в наименовании слова «Предоставление мер социальной поддержки по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан» заменить словами
«Предоставление отдельным категориям граждан социальных выплат на
приобретение (строительство) жилья»;

б) в пункте 1 слова «Предоставление мер социальной поддержки по

2

обеспечению жильем отдельных категорий граждан» заменить словами
«Предоставление отдельным категориям граждан социальных выплат на
приобретение (строительство) жилья»;

в) в пункте 4 слова «Предоставление мер социальной поддержки по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан» заменить словами
«Предоставление отдельным категориям граждан социальных выплат на
приобретение (строительство) жилья»;

г) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Конечными результатами предоставления государственной услуги

являются:
6.1. в случае принятия решения о предоставлении государственной услуги

гражданам, указанным в п.2 раздела 1 настоящего Административного регламента:
оформление в письменной форме решения о предоставлении государственной

услуги уведомления о принятии соответствующего решения;
направление (выдача) заявителю уведомления о принятии решения о

предоставлении государственной услуги.
6.2. в случае принятия решения об отказе в предоставлении государственной

услуги гражданам, указанным в п. 2 раздела 1 настоящего Административного
регламента:

оформление в письменной форме решения об отказе в предоставлении
государственной услуги и уведомления о принятии соответствующего решения;

направление (выдача) заявителю уведомления об отказе в предоставлении
государственной услуги.»;

д) пункт 7 признать утратившим силу;
е) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Документы, которые заявитель должен предоставить самостоятельно для

предоставления государственной услуги:
заявление по форме согласно приложению к настоящему Административному

регламенту;
копия документа, удостоверяющего личность;
выписка из решения администрации городского (сельского) поселения

муниципального образования о признании гражданина (семьи гражданина)
нуждающимся в улучшении жилищных условий и о постановке на учет гражданина
(семьи гражданина) в качестве нуждающегося в улучшении жилищных условий;

документ, подтверждающий факт приобретения или строительства жилья
гражданином;

документ, подтверждающий совместное проживание с заявителем членов его
семьи;

акт обследования жилищно-бытовых условий семьи;
акт осмотра приобретаемого жилого помещения, выдаваемый органом

местного самоуправления;
адресная справка (справка о регистрации).
В случае предоставления гражданином неполного пакета документов,

указанных в настоящем пункте, уполномоченный орган уведомляет гражданина в

3

течение 30 дней с даты приема документов о необходимости предоставления
недостающих документов.»;

ж) подраздел «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в
соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления
государственной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению
заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме,
порядок их представления» дополнить пунктом 15.1. следующего содержания:

«15.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
законодательными или иными нормативными правовыми актами для
предоставления государственной услуги, которые заявитель вправе представить по
собственной инициативе, так как сведения, содержащиеся в указанных документах,
подлежат представлению в рамках межведомственного информационного
взаимодействия:

копия документа, подтверждающего гражданина на предоставление мер
социальной поддержки на обеспечение жильем;

копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования
(СНИЛС), либо документ, подтверждающий регистрацию в системе
индивидуального (персонифицированного) учета;

выписка о зарегистрированных договорах долевого участия, в которой
указаны имена дольщиков, договоры долевого участия, зарегистрированные в
Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Республике Тыва.»;

з) подраздел «Исчерпывающий перечень оснований приостановления или
отказа в предоставлении государственной услуги» дополнить пунктом 20
следующего содержания:

«20. Предоставление государственной услуги приостанавливается до момента
предоставления необходимого перечня документов.»;

и) пункт 30 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление государственной услуги приостанавливается до момента

предоставления необходимого перечня документов.»;
й) дополнить приложением следующего содержания:

«Приложение
к Административному регламенту по

предоставлению государственной услуги
«Предоставление отдельным категориям граждан

социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья»

Министру труда и социальной
политики Республики Тыва

Сандану Э.Ф.
от

(ФИО полностью)

4

проживающ___по адресу:

Категория:________________________
Контактный телефон:________________________

Адрес электронная почты:_______________________ _

Заявление

Прошу предоставить единовременную денежную выплату на приобретение
(строительство) жилья. Состою на учете лиц, нуждающихся в улучшении
жилищных условий с________________________________________________________

(указать администрацию муниципального образования)

Прилагаю следующие документы (копии):
1. ______________________________________________________________________
2._________________________________________________________________
3  .__________________________________________________________________________
4 ._________________________________________________________________
5 .________________________________________________________________
6 . ___________________________________________________________________________________
7 .________________________________________________________________
8 .______________________________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с
требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152- ФЗ «О
персональных данных».

«___» __________ 2024 г. _________________».
(подпись)

».

2. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства труда и
социальной политики Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Э.Ф. Сандан

http://www.pravo.gov.ru